
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 50 города Ставрополя

ПРИКАЗ

12.04.2024 г. №100-ОД

Об утверждении перечня учебников 
на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации (Минпросвещения России) от 21.02.2024 г.№119 «О внесении 
изменений в приложении №1и №2 к приказу Министерства просвещения 
Российской Федерации от21,09.2022г. №858 « Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления 
предельного срока использования исключенных учебников»

1.Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным 
федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, которые МБОУ СОШ №50 г. Ставрополя используют при 
реализации основных образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования(приложение 1).

2.Заведующему библиотекой Хлопотновой О.Н. организовать выдачу 
учебной литературы, согласно графику выдачи учебников.

3.Заместителю директора по УВР Гриценко Н.М разместить на сайт 
МБОУ СОШ №50 г. Ставрополя настоящий приказ с утвержденным списком.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ СОШ № 50



Приложение 1
Перечень учебников, используемых в образовательной деятельности школы

в 2024-2025 учебном году

П о р я д к о в ы  

й н ом ер  

у ч еб н и к а  в 

ф ед е р а л ь н о  

м п ер еч н е  

(п р и л .1 , 
п р и л .2 )

А в т о р / а в т о р ск и й  к о л л ек т и в Н а и м ен о в а н и е И зд а т е л ь с т в о К л
асе

С р ок  

д ей ст в и я  

эк сп ер т н о го  

за к л ю ч ен и я  

(п р и л .1 )/  
П р ед ел ь н ы  

й ср о к  

и сп о л ь зо в а  

ния
у ч еб н и к о в

(п р и л .2 )

1 к л а с с  ( У М К  « И к о л а  Р о с с и и » )

1 .1 .1 .1 .1 .1 .1 .  

П.1

Г о р ец к и й  В .Г ., К и р ю ш к и н  
В .А ., В и н о гр ад с к а я  Л .А . и др.

А зб у ка . В 2 -х  

частях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

1 Д о  25 ап р ел я  

20 2 7  го д а

1.1.1.1.2.1.1. 

П.1
К л и м а н о в а  Л .Ф ., Г о р ец к и й  
В .Г ., Г о л о в а н о в а  М .В . и др.

Л и т е р а т у р н о е  
ч тен и е . В 2-х  

ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

1 Д о 25 ап реля  
2 0 2 7  года

1 . 1 . 1.1.1.1.2. 
П.1

К ан ак и н а  В .П ., Г о р ец к и й  В .Г. Р у сск и й  язы к А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

1 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1 .1 .1 .4 .1 .1 .1 .  

П.1

М о р о  М .И ., В о л к о в а  С .И ., 

С т е п а н о в а  С .В .

М атем ати к а . В 2-х  

ч астях . 4 . 1 , 2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

1 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1 . 1 . 1.5.1.1.1. 
П.1

П л еш ак о в  А .А . О к р у ж аю щ и й  

м ир. В 2 -х  ч астях . 

Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

1 Д о  25 ап реля  

20 2 7  го д а

2 класс (УМ К «Ш кола России»)

1 .1 .1 .1 .1 .1 .3 .  

П.1

К а н а к и н а  В .П ., Г о р е ц к и й  В .Г . Р усски й  язы к . В 2- 

х  ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

2 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1 . 1 .1. 1. 2 .1. 2 .  

П.1

К л и м а н о в а  Л . Ф ., Г о р ец к и й  
В .Г ., Г о л о в а н о в а  М .В . и др.

Л и т е р а т у р н о е  

ч тен и е . В 2-х  

ч астях . 4 . 1 , 2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

2 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1 .1 .1 .4 .1 .1 .2 .  

П .1

М оро  М .И ., Б ан то в а  М .А ., 

Б е л ь т ю к о в а  Г .В . и др .

М а тем ати к а . В 2 -х  

ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

2 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1 . 1 .1 .3 .1 .1 .1 .  

П.1

Б ы к о в а  Н. И ., Д у л и  Д ., 
П о с п е л о в а  М . Д . и др .

А н гл и й с к и й  язы к. 
В 2 -х  ч астя х . Ч. 1, 

2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

2 Д о  25 ап реля  
20 2 7  года

1 . 1 .1 .5 .1 .1 .2 .  

П .1 .
П л е ш а к о в  А .А . О к р у ж аю щ и й  

м ир. В 2 -х  частях .
Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ьств о  
« П р о с в е щ е н и е »

2 Д о  25 ап реля  
20 2 7  года



1.1.1.7.1.1.2. 
П.1

К о р о т е е в а  Е .И ./ П о д  ред . 

Й е м ен ск о го  Б .М .

И зо б р а зи те л ь н о е

и ск у сств о

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

2 Д о  25 ап р ел я  

20 2 7  го д а

1.1.1.6.2.2.2.
П.1.

К р и тская  Е .Д ., С е р ге е в а  Г .П ., 

Ш м а ги н а  Т .С .

М у зы к а А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

2 Д о  25 ап р ел я  

20 2 7  года

1.1.1.8.1.1.2. 
П.1

Л у т ц е в а  Е .А ., З у е в а  Т .П . Т ех н о л о ги я А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

2 Д о 25 ап реля  

20 2 7  го д а

1.1.1.9.1.2.2. 
П.1

М атвеев  А .П . Ф и зи ч еск ая

к у л ьту р а

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

2 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

3  к л а с с  ( У М К  « Ш к о л а  Р о с с и и » )

1.1.1.1.1.1.2.
П.2

К ан а к и н а  В .П ., Г о р ец к и й  В.Е. Р усски й  язы к . В 2- 

х  ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

3 Д о  31 

а в гу ста  

2025  года

1.1.1.1.2.2.2. 
П.2

К л и м а н о в а  Л .Ф .. Е о р ец к и й  

В .Е ., Е о л о в ан о в а  М .В . и др.

Л и т е р а т у р н о е  

ч тен и е. В 2-х  

ч астях . 4 . 1 , 2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

3 Д о  31 

а в гу ста  

2025  го д а
1.1.1.4.1.8.2. 
П.2

М оро  М .И ., Б ан то в а  М .А ., 

Б е л ь т ю к о в а  Г .В . и др .

М а тем ати к а . В 2-х  

частях . Ч. 1 ,2
А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

3 Д о  31 

ав гу с та  

2025  года
1.1.1.3.1.1.2. 
П.1.

Б ы к о ва  Н . И ., Д у л и  Д ., 

П о сп ел о в а  М . Д .

А н гл и й с к и й  язы к. 

В 2 -х  ч астя х . Ч. 1, 

2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

3 Д о  25 ап р ел я  

20 2 7  года

1.1.1.5.1.3.2. 
П.2

П л еш ак о в  А .А . О к р у ж аю щ и й  

м ир. В 2 -х  ч астях . 
Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

3 Д о  31 

а в гу ста  
2025  года

1.1.1.6.1.1.2. 
П.2

Е о р яев а  Н .А ., Й ем ен ск ая  Л .А ., 

П и т е р с к и х  А .С . и др . /  П о д  

р ед . Й ем ен ск о го  Б .М .

И зо б р а зи те л ь н о е

и ск у сств о

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

3 Д о  31 

а в гу ста  

2025  года
1.1.1.6.2.2.2. 
П.2

К р и тская  Е .Д ., С е р ге е в а  Е .П ., 

Ш м а ги н а  Т .С .

М у зы к а А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

3 Д о  31 

ав гу с та  

2025  года
1.1.1.7.1.3.2. 
П.2

Л у т ц е в а  Е .А ., З у ев а  Т .П ., Т ех н о л о ги я А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»
3 Д о  31 

а в гу с та  

2025  года
1.1.1.8.1.2.1.
П.2

Л я х  В .И . Ф и зи ч еск ая

ку л ьту р а
А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

1-4 Д о  31 

ав гу ста  
20 2 6  года

4  к л а с с  ( У М К  « Ш к о л а  Р о с с и и » )

1.1.1.1.1.1.3. 
П.2

К ан а к и н а  В .П ., Е о р ец к и й  В.Е. Р у сск и й  язы к . В 2- 
х частях . 4 . 1 , 2

А О  « И зд ател ьств о  
« П р о с в е щ е н и е »

4 Д о  31 
а в гу ста  

2 0 2 6  го д а
1.1.1.1.2.2.3. 
П.2

К л и м а н о в а  Л .Ф ., Е ор ец к и й  

В .Г ., Е о л о в а н о в а  М .В . и др.
Л и т е р а т у р н о е  
ч тен и е . В 2 -х  
ч астях . Ч .  1 , 2

А О  « И зд ател ьств о  
« П р о с в е щ е н и е »

4 Д о  31 
ав гу с та  

2 0 2 6  года
1.1.1.4.1.8.3. 
П.2

М о р о  М .И ., Б а н то в а  М .А ., 

Б ел ь тю к о в а  Г .В . и др .
М атем ати к а . В 2-х  
ч астях . Ч. 1, 2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

4 Д о  31 

ав гу ста



2 0 2 6  года

1.1.1.3.1.4.2. 
П.2

Б ы к о в а  Н . И ., Д у л и  Д ., 

П о сп ел о в а  М . Д . и др.

А н гл и й с к и й  язы к. 

В 2 -х  ч астях . Ч. 1, 

2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

4 Д о  31 

а в гу ста  

2025  года

1.1.1.5.1.3.3. 
П.2

П л еш ак о в  А .А ., К р ю ч к о в а  

Е .А .

О к р у ж а ю щ и й  

м ир. В 2 -х  ч астях . 

Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

4 Д о  31 

а в гу ста  

2 0 2 6  года

1.1.1.6.2.2.З.
П.2

К р и тск ая  Е .Д ., С е р ге е в а  Г .П ., 

Ш м аги н а  Т .С .

М у зы к а А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

4 Д о  31 

ав гу с та  

20 2 6  года

1.1.1.6.1.1.3. 
П.2

Й ем ен ск ая  Л .А . /  П од  ред. 

Й е м е н с к о го  Б .М .

И зо б р а зи те л ь н о е

и ск у сств о

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

4 Д о  31 

ав гу ста  

20 2 6  года

1.1.1.7.1.3.3. 
П.2

Л у т ц е в а  Е .А ., З у е в а  Т .П . Т ех н о л о ги я А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

4 Д о  31 

ав гу с та  

2 0 2 6  года

1.1.1.8.1.2.1. 
П.2

Л я х  В .И . Ф и зи ч еск ая

к у л ьту р а

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

1-4 Д о  31 

а в гу ста  

20 2 6  года

1.1.1.6.1.1.1. 
П.1

В аси л ь ев а  О .Ю ., К у л ьб ер г  

А .С ., К о р ы т к о  О .В . и д р у ги е ; 

п о д  науч . р ед . В аси л ь ев о й  

О .Ю .

О сн о в ы

п р а в о сл ав н о й

культуры

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

4 Д о  31 

а в гу ста  

20 2 7  года

5 класс

1.1.2.1.1.1.1. 
П.1

Л а д ы ж е н с к а я  Т .А ., Б ар ан о в  

М .Т ., Т р о с т ен ц о в а  Л . А . и др.

Р усски й  язы к . В 2- 

х  ч астях . Ч. 1, 2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

5 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.1.2.1.1. 
П.1

К о р о в и н а  В .Я , Ж у р а в л е в  В .П ., 

К о р о ви н  В .И .

Л и те р а ту р а . 5 

класс. В 2 -х  

ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

5 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.3.1.1.1. 
П.1

В ау л и н а  Ю .Е ., Д у л и  Д ., 

П о д о л я к о  О .Е . и др .

А н гл и й с к и й  язы к А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

5 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.5.1.1.1. 
П.1

В и гаси н  А .А ., Г о д ер  Г. И., 

С в ен ц и ц к ая  И. С ./ П о д  ред. 

И с к е н д е р о в а  А .А .

В сео б щ ая  

и стори я . И сто р и я  

Д р е в н е го  м и ра

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

5 Д о  25 ап р ел я  

20 2 7  года

1.1.2.5.3.1.1. 
П.1

А л е к с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  

В .В ., Л и п к и н а  Е .К . и др .

Г ео гр аф и я А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

5-6 Д о  25 ап р ел я  

2 0 2 7  го д а
1.1.2.6.3.1.1. 
П.1

П а с е ч н и к  В .В ., С у м ато х и н  

С .В ., Г а п а н ю к  З .Г

Б и о л о ги я А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

5 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года
1.1.2.4.1.1.1. 
П.1

В и л ен к и н  А .Н ., Ж о х о в  В .И .,

Ч есн о к о в
А .С .

М а тем а ти к а  В 2-х  

ч астях .
А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

5 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

2 .1 .2 .5 .1.2.1. 
П.1.

К о л е с н и к о в а  М .Е ., 
П л о х о тн ю к  Т .Н ., С у д ав ц о в  
Н .Г .и  др .

И стория
С тав р о п о л ья

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»
5-6 Д о  25 ап р ел я  

20 2 7  года

6 класс

1.1.2.1.1.1.2. 
П.1.

Б ар ан о в  М .Т ., Л а д ы ж е н с к а я  

Т .А ., Т р о с т е н ц о в а  Л . А . и др.

Р у сск и й  язы к . В 2- 

х  ч астях . Ч. 1, 2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

6 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года



1.1.2.1.2.1.2. 

П.1.
П о л у х и н а  В .П ., К о р о в и н а  

В .Я ., Ж у р а в л ё в  В .П . и д р . /  

П од  ред . К о р о в и н о й  В .Я .

Л и те р а ту р а . В 2-х  

ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

6 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1.1.2.3.1.1.2. 
П.1

В ау л и н а  Ю . Е., Д у л и  Д ., 

П о д о л я к о  О . Е. и д р .

А н гл и й с к и й  язы к А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

6 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.5.1.1.2. 
П.1

А ги б а л о в а  Е .В ., Д о н с к о й  

Г .М ./П о д  ред . С в а н и д зе  А .А .

В сео б щ ая  

и стори я . И стория  

С р е д н и х  веков

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

6 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.5.1.1.6. 
П.1

А р с е н ть е в  Н .М ., Д а н и л о в  

А .А ., С т е ф а н о в и ч  П .С . и д р ./ 

П о д  ред . Т о р к у н о в а  А .В .

И сто р и я  Р о сси и . В 

2 -х  ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

6 Д о  15 м ая 

20 2 7  года

1.1.2.4.1.1.2. 
П.1

В и л ен к и н  А .Н ., Ж о х о в  В .И .,

Ч есн о к о в

А .С .

М атем ати к а О О О
И зд ател ьск и й

цен тр

« В Е Н Т А Н А -

Г Р А Ф »

6 Д о  29 ап реля  

20 2 7  года

1.1.2.5.3.1.1. 
П.1

А л е к с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  

В .В ., Л и п к и н а  Е .К . и др .

Г ео гр аф и я А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

5-6 Д о  25 ап реля  
20 2 7  года

1.1.2.6.3.1.2. 
П.1

П а с е ч н и к  В .В ., С у м а то х и н  

С .В ., Г а п о н ю к  З .Г .и  д р

Б и о л о ги я О О О

"И зд ател ь ск и й

цен тр

"В Е Н Т А Н А -

Г Р А Ф

5 Д о  25 ап реля  
2 0 2 7  года

1.1.2.5.2.1.1. 
П.1

Б о го л ю б о в  Л . Н ., Р у тк о вск ая  

Е. Л ., И в а н о в а  Л . Ф . и д р у ги е

О б щ е с т в о зн а н и е А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

6 Д о  28 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.9.1.1.2. 
П.1

Г л о зм ан  Е .С ., К о ж и н а  О .А ., 
Х о ту н ц ев  Ю .Л . и др.

Т ех н о л о ги я А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

6 Д о  11 м ая 

ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.10.1.1.2. М атв еев  А .П Ф и зи ч еск ая

к у л ьту р а

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

6-7 Д о  27  ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.8.1.1.2. 
П.1.

Й ем ен ск ая  Л .А . /  П о д  ред. 

Й ем ен ск о го  Б .М .

И зо б р ази тел ь н о е

и ск у сств о

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

6 Д о  24 мая 

2 0 2 7  года

1.1.2.8.2.1.2. 
П.1

С е р ге е в а  Г .П ., К р и тск ая  Е .Д . М у зы к а А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

6 Д о  24 мая 

2 0 2 7  года

1.1.2.5.1.2.1. 
П.1.

К о л е с н и к о в а  М .Е ., 

П л о х о тн ю к  Т .Н ., С у д ав ц о в  

Н .Г .и  др .

И сто р и я

С т ав р о п о л ь я

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

5-6 Д о  25 ап р ел я  

20 2 7  года

7 класс

1.1.2.1.1.3.2. 
П.2

Б ар а н о в  М .Т ., Л а д ы ж е н с к а я  

Т .А ., Т р о с т ен ц о в а  Л .А . и др.

Р у сски й  язы к . В 2- 
х  ч астях . Ч. 1, 2

А О  « И зд ател ьств о  
« П р о св ещ ен и е»

7 Д о  31 а в гу ста  
2025  года

1.1.2.1.2.2.2. 
П.2

К о р о в и н а  В .Я ., Ж у р а в л ё в  
В .П .. К о р о в и н  В .И .

Л и те р а ту р а . В 2-х  
ч астях . Ч. 1, 2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

7 Д о  31 авгу ста  
2025  года

1.1.2.4.1.1.3. 
П.1.

М ак ар ы ч ев  Ю .Н ., 
М и н д ю к  Н .Г .,

А л ге б р а А О  « И зд а те л ь с т в о  
« П р о св ещ ен и е»

7 Д о  29 ап р ел я  
20 2 7  года



Н еш к о в  К .И . и д р ./

П од  ред . Т е л я к о в с к о го  С .А .

1.1.2.4.1.2.1. 
П.1

А та н а с ян  Л .С ., 

Б уту зо в  В .Ф ., 

К а д о м ц е в  С .Б . и д р

Г ео м етр и я  7-9 А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е

7 Д о  29 ап р ел я  

2 0 2 7  года

1.1.2.5.1.7.2. 
П.2.

Ю д о в ск ая  А .Я ., Б а р а н о в  П .А ., 

В а н ю ш к и н а  Л . М ./ П о д  ред. 

И с к е н д е р о в а  А .А .

В сео б щ ая  

и сто р и я . И стори я  

Н о в о го  врем ен и

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

7 Д о  31 ав гу ста  

2025  года

1.1.2.5.1.1.7. 
П.1

А р с е н т ь е в  Н .М ., Д а н и л о в  

А .А ., К у р у к и н  И .В . и д р ./  П од  

ред . Т о р к у н о в а  А .В .

И стори я  Р оссии . В 

2 -х  ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

7 Д о  17мая 

20 2 7  года

1.1.2.5.3.1.2. 
П.2

А л е к с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  

В .В ., Л и п к и н а  Е .К . и др.

Г ео гр аф и я А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

7 Д о  31 ав гу ста  

2025  года

1.1.2.5.2.1.2. 
П.1

Б о го л ю б о в  Л . Н ., Р у тко вск ая  

Е. Л ., И в а н о в а  Л . Ф . и д р у ги е

О б щ еств о зн ан и е А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

7 Д о  29  ап р ел я  

20 2 7  года

1.1.2.6.1.1.1. 
П.1

П ер ы ш к и н  И .М ., И в ан о в  А .И . Ф и зи к а А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

7 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1.1.2.4.1.3.1. 
П.1

В ы с о ц к и й  И .Р ., Я щ е н к о  И .В М атем ати к а . 

В ер о я тн о сть  и 

ст ат и с т и к а . В 2-х  

ч астях . Ч . 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

7-9 Д о  17мая 

20 2 7  года

1.1.2.3.1.4.2. 
П.2

В ау л и н а  Ю . Е ., Д у л и  Д ., 

П о д о л я к о  О . Е. и др .

А н гл и й с к и й  язы к А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

7 Д о  31 а в гу ста  

2025  года

1.1.2.4.2.1.1. 
П.1

Б о с о в а  Л . Л ., Б о с о в а  А . Ю . И н ф о р м а ти к а А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

7 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.6.3.1.3. 
П.1

П а с е ч н и к  В .В ., С у м ато х и н  

С .В ., Г а п о н ю к  З .Г .и  д р

Б и о л о ги я А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

7 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.10.1.1.2.
П.1

М атв еев  А .П . Ф и зи ч еск ая

к у л ьту р а

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

6-7 Д о  27 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.8.1.3.2. 
П.2

Т и щ е н к о  А .Т ., С и н и ц а  Н .В . Т ех н о л о ги я А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

7 Д о  31 ав гу ста  

2025  года

1.1.2.7.2.1.2 
П.2.

С е р ге е в а  Г .П ., К р и тск ая  Е .Д . М у зы к а А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

7 Д о  31 ав гу ста  

2025  года

1.1.2.7.1.1.2. 
П.2

П и т е р с к и х  А .С ., Г у р о в  Г .Е ./ 

П од  ред . Й е м е н с к о го  Б .М .

И зо б р ази тел ь н о е

и ск у сств о

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

7 Д о  31 ав гу ста  

2025  года

2.1.2.5.1.2.2 
П.1

К о л е с н и к о в а  М . Е. и д р И стори я  
С т ав р о п о л ь я  7-9

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е

7-9 Д о  25 м ая 

2025  года
8 класс

1.1.2.1.1.3.3. 
П.2

Б ар х у д а р о в  С .Г ., К р ю ч к о в  

С .Е ., М а к с и м о в  Л .Ю . и др.

Р у сск и й  язы к А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

8 Д о  31 ав гу ста  

2 0 2 6  года

1.1.2.1.2.2.3. 
П.2

К о р о в и н а  В .Я ., Ж у р а в л е в  

В .П ., К о р о в и н  В .И .

Л и те р а ту р а . В 2-х  

ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

8 Д о 31 ав гу с та  
20 2 6  года

1.1.2.4.1.1.4. 
П.1

М а к а р ы ч е в  Ю .Н .,

М и н д ю к  Н .Г .,
Н еш к о в  К .И . и д р ./
П од  ред . Т е л я к о в с к о го  С .А .

А л геб р а А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

8 Д о  29  ап реля  
20 2 7  года



1.1.2.4.1.2.1 
П.1 А тан асян  Л .С ., 

Б у ту зо в  В .Ф ., 

К ад о м ц ев  С .Б . и д р

Г ео м етр и я  7-9 А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

7-9 Д о  29  ап реля  

20 2 7  года

1.1.2.5.1.1.2. 
П.2

А р с е н т ь е в  Н .М ., Д ан и л о в  

А .А ., К у р у к и н  И .В . и д р ./  П од  

ред . Т о р к у н о в а  А .В .

И стори я  Р оссии . В 

2 -х  ч астях . Ч . 1, 2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

8 Д о  31 авгу ста  

20 2 6  года

1.1.2.5.1.7.3. 
П.1

Ю д о в ск ая  А .Я ., Б а р а н о в  П .А ., 

В а н ю ш к и н а  Л .М . и д р ./  П од  

ред . И с к е н д е р о в а  А .А .

В сеобщ ая  

и стори я . И стория  

Н о во го  врем ен и

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

8 Д о  31 ав гу ста  

2 0 2 6  года

1.1.2.5.3.1.3. 
П.2

А л ек с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  

В .В ., Л и п к и н а  Е .К . и др.

Г  ео гр аф и я А О  « И зд ател ьств о  
« П р о с в е щ е н и е »

8 Д о  31 ав гу ста  

20 2 6  года

1.1.2.3.1.4.3. 
П.2

В ау л и н а  Ю .Е ., Д у л и  Д ., 

П о д о л я к о  О .Е . и др .

А н гл и й с к и й  язы к А О  « И зд а те л ь с т в о  
« П р о св ещ ен и е»

8 Д о 31 ав гу с та  
20 2 6  года

1.1.2.3.3.7.3. 
П.2

К о т о в а  О .А ., Л и с к о в а  Т .Е . О б щ е с т в о зн а н и е А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

8 Д о  31 а в гу ста  

2 0 2 6  года

1.1.2.6.1.1.2, 
П.1

П е р ы ш к и н  И .М ., И в а н о в  А .И Ф и зи к а А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

8 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1.1.2.6.3.1.4 
П.1

П а с е ч н и к  В .В ., С у м ато х и н  

С .В ., Г а п о н ю к  З .Г .и  д р

Б и ологи я А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

8 Д о  25 ап реля  

2 0 2 7  года

1.1.2.4.1.3.1. 
П.1

В ы со ц к и й  И .Р ., Я щ е н к о  И .В М атем ати к а . 

В ер о я тн о сть  и 

с тати сти к а . В 2-х  

ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

7-9 Д о  17мая 

20 2 7  го д а

1.1.2.6.2.1.1. 
П.1

Г а б р и е л ян  О .С ., О стр о у м о в  
И .Г ., С л а д к о в  С .А .

Х и м и я А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

8 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1.1.2.4.2.1.2. 
П.1

Б о с о в а  Л .Л ., Б о с о в а  А . Ю . И н ф о р м а ти к а А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

8 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1.1.2.9.1.1.2. 
П.2

Л я х  В .И . Ф и зи ч еск ая

к у л ьту р а

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

8-9 Д о  31 ав гу с та  

2 0 2 6  года

1.1.2.7.2.1.3. 
П.2

С е р ге е в а  Г .П ., К р и тс к а я  Е .Д . М у зы к а А О  « И зд а те л ь с т в о  
« П р о св ещ ен и е»

8 Д о  31 ав гу с та  

2 0 2 6  года

1.1.2.8.1.3.3 
П.2

Т и щ е н к о  А .Т ., С и н и ц а  Н .В . Т ех н о л о ги я А О  « И зд ател ьств о  
« П р о с в е щ е н и е »

8-9 Д о  31 а в гу ста  

2 0 2 6  года
2.1.2.5.1.2.2 
П.1

К о л е с н и к о в а  М .Е  и др . И стория

С та в р о п о л ь я  7-9

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

7-9 Д о  2 5 ав гу с та  

2025  года

9 класс
1.1.2.1.1.3.4 
П.2

Б ар х у д а р о в  С .Г ., К р ю ч к о в  

С .Е ., М а к с и м о в  Л . Ю . и др.

Р у сск и й  язы к А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

9 Д о  31 ав гу ста  
2 0 2 7  года

1.1.2.1.2.2.4 
П.2

К о р о в и н а  В .Я ., Ж у р а в л е в  

В .П ., З б а р с к и й  И .С . и д р ./  П од  

р ед . К о р о в и н о й  В .Я .

Л и те р а ту р а . В 2-х 

ч астях . Ч. 1 ,2
А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

9 Д о  31 ав гу ста  

2 0 2 7  года

1.1.2.4.2.6.2 
П.2

М е р зл я к  А .Г ., П о л о н ск и й  В .Б. 

П о д .р ед . П о л о н с к о го .

А л ге б р а О О О
И зд а те л ь с к и й
цен тр
« В Е Н Т А Н А - 
Г Р А Ф », А О

9 Д о  31 а в гу ста  

2025  года



« И зд ател ь ств о
« П р о св ещ ен и е»

1.1.2.4.3.5.2 
П.2

М ер зл я к  А .Г ., П о л о н ск и й  В .Б. 

П о д .р ед . П о л о н ск о го .

Г еом етри я О О О
И зд ател ь ск и й
цен тр
« В Е Н Т А Н А - 
Г Р А Ф », А О  
« И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

9 Д о 31 а в гу ста  

2025  года

1.1.2.5.1.1.3 
П.2

А р с е н т ь е в  Н .М ., Д а н и л о в  

А .А ., Л е в а н д о в с к и й  А .А . и 

д р ./  П о д  ред . Т о р к у н о в а  А .В .

И сто р и я  Р о с с и и .В  

2 -х  ч астях . Ч. 1 ,2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

9 Д о  31 а в гу ста  

20 2 6  года

1.1.2.5.1.7.4 
П.2

Ю д о вск ая  А .Я ., Б ар ан о в  П .А ., 

В а н ю ш к и н а  Л .М . и д р ./  П о д  

ред . И с к е н д е р о в а  А .А .

В сеобщ ая

и стория .

Н о в ей ш ая  истори я

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

9 Д о  31 а в гу ста  

20 2 7  года

1.1.2.5.3.1.4. 
П.2

А л е к с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  

В .В ., Л и п к и н а  Е .К . и др .

Г ео гр аф и я А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

9 Д о  31 ав гу ста  

2 0 2 7  года

1.1.2.3.1.4.4. 
П.2

В ау л и н а  Ю .Е ., Д у л и  Д ., 

П о д о л я к о  О .Е . и др.

А н гл и й с к и й  язы к А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

9 Д о  31 авгу ста  

2 0 2 7  года

1.1.2.5.2.2.3. 
П.2

К о то ва  О .А ., Л и с к о в а  Т .Е . О б щ е с тв о зн а н и е А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

9 Д о  31 а в гу ста  

20 2 6  года

1.1.2.5.1.4.3. 
П.2

Г р о м о в  С .В ., Р о д и н а  Н .А ., 

Б е л а га  В .В . и д р ./П о д  ред . 

Ю .А . П а н еб р атц ев а .

Ф и зи к а А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

9 Д о  31 а в гу ста  

2025  года

1.1.2.4.1.3.1. 
П.1

В ы со ц к и й  И .Р ., Я щ е н к о  И .В М атем ати к а . 

В ер о я тн о сть  и 

стати сти к а . В 2-х  

ч астях . Ч. 1, 2

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

7-9 Д о  17м ая 

20 2 7  го д а

1.1.2.6.3.1.5 
П.1

П а с е ч н и к  В .В . К ам ен ск и й  

А .А . , Ш в ец о в  Г. Г. И д р ./  П од  

ред . П а с е ч н и к а  В .В .

Б и ологи я А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

9 Д о  25 ап реля  

20 2 7  года

1.1.2.6.3.1.2
П.2

Г а б р и е л ян  О .С ., О стр о у м о в  

И .Г ., С л а д к о в  С .А .

Х им и я А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

9 Д о  31 апреля  

2025  года

1.1.2.4.4.1.2 
П.2

Б о с о в а  Л  Л ., Б о с о в а  А .Ю . И н ф о р м ати к а О О О  « Б и н ом .

Л аб о р ато р и я

зн ан и й »

9 Д о  31 ав гу с та  

2025  года

1.1.2.8.1.1.2. 
П.2

Л я х  В .И . Ф и зи ч еск ая

к у л ь ту р а

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

8-9 Д о  31 ав гу с та  

2 0 2 7  года
1.1.2.8.1.3.3 Т и щ е н к о  А .Т ., С и н и ц а  Н .В Т ех н о л о ги я А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»
8-9 Д о  31 ав гу с та  

2 0 2 7  года
2.1.2.5.1.2.2 
П.1

К о л е с н и к о в а  М .Е  и др . И стори я  

С т ав р о п о л ь я  7-9

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

7-9 Д о  2 5 м ая  

2025  года
10  к л а с с

1.1.3.1.1.11.
П.1

Р ы б ч е н к о в а  Л .М ., 
А л е к с а н д р о в а  О .М .

Р у сски й  язы к . И зд а те л ь с тв о
« П р о св ещ ен и е»

l O -

l l

Д о  25сен -ря  
20 2 7  года

1.1.3.1.2.1.1 
П.1

Л е б ед е в  Ю .В . Л и те р а ту р а . В 2 -х  

ч астя х  (б азо в ы й  
у р о в ен ь )

И зд ател ь ств о  

« Р у сск о е  сл о во »

10 Д о  25сен -р я  

2025  года



1.1.3.4.1.2.1 
П.1

А та н а с ян  Л .С ., Б у ту зо в  В .Ф ., 

К ад о м ц ев  С .Б .

Г еом етри я  

(б азо в ы й  и 

у гл у б л ен н ы й  

у р о в н и )

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

lO-

l l

Д о  2 5 сен -р я  

2025  года

1.1.3.4.1.3.1 
П.1

М ер зл я к  А . Г.. Н о м и р о в ск и й  

Д .А  ., П о л я к о в  В .М .

М а тем аи к а .А л геб  

ра  и н ач ал а  

м ате м а ти ч е ск о го  

ан ал и за

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е

10 Д о  25сен -р я  

2025  года

1.1.3.5.1.1.1 
П.1

М я к и ш ев  Г .Я ., Б у х о вц ев  Б .Б ., 

С о тс к и й  Н .Н ./ П од  ред . 

П ар ф ен тьев о й  Н .А .

Ф и зи к а  (б азо в ы й  

и у гл у б л е н н ы й  

у р о в н и )

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

10 Д о  25сен -р я  

2025  года

1.1.3.5.1.2.1 
П.1

К ас ь я н о в  В .А . Ф и зи к а

(у гл у б л е н н ы й

у р о в е н ь )

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

10 Д о  25сен -ря  

2025  года

1.1.3.3.1.1.1 
П.1

А ф а н а с ь е в а  О .В ., Д у л и  Д ., 

М и х е е в а  И .В . и др .

А н гл и й с к и й  язы к  

(б азо в ы й  у р о в ен ь )

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

10 Д о  25сен -ря  

2025  года

1.1.3.6.1.2.1 М ед и н ск и й  В. Р., Ч у б ар ь ян  А. 

О

И стори я . 

В сео б щ ая  

и сто р и я . 1914—  

1945 годы . 10 

класс. Б азовы й  

у р о в ен ь

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е» 10

Б есср о ч н о

1.1.3.6.1.1.1 М ед и н ск и й  В. Р., Т о р к у н о в  А. 

В.

И сто р и я . И стори я  

Р осси и . 1914—  

1945 г о д ы . 10 

класс . Б азовы й  

у р о в ен ь

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

10 Б есср о ч н о

1.1.3.6.2.1.1. 
П.1

Б о го л ю б о в  Л .Н ., 

Л а зе б н и к о в о й  А .Ю ., М атвеев  

А .И . и д р у ги е ; под  р ед ак ц и ей  

Б о го л ю б о в а  Л .Н ., 

Л а зе б н и к о в о й  А .Ю

О б щ е с т в о зн а н и е А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

10 Д о  2 5и ю н я  

2 0 2 6  года

1.1.3.5.3.1.1 
П.1

П а с е ч н и к  В .В ., К ам ен ск и й  

А .А ., Р у б ц о в  А .М . и д р у ги е  

/П о д  ред . П а с е ч н и к а  В .В .

Б и о л о ги я . О б щ ая  

б и о л о ги я

(б азо в ы й  у р о в ен ь )

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

10 Д о  25сен -р я  

2 0 2 6  года

1.1.3.5.3.2.1 
П.1

Т е р е м о в  А .В ., П е т р о со в а  Р.А . Б и о л о ги я .
Б и о л о ги ч е с к и е
с и стем ы  и
п р о ц ессы
(б азо в ы й  и
у гл у б л ё н н ы й
у р о в н и )

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

10 Д о  25сен -р я  

20 2 6  года

1.1.3.5.2.1.1 
П.1

Г а б р и е л ян  О .С ., О стр о у м о в  

И .Г ., С л а д к о в  С .А .

Х и м и я  (б азо вы й  
у р о в е н ь )

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

10 Д о  25сен -р я  
2025  года

1.1.3.5.2.2.1 
П.1

Е р ем и н  В .В ., К у зь м е н к о  Н .Е ., 
Т е р е н и н  В .И ./ П о д  ред . 

Л у н и н а  В .В .

Х и м и я
(у гл у б л е н н ы й

у р о в ен ь )

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о св ещ ен и е»

10 Д о  25сен -р я  
2025  года



1.1.3.6.3.1.1
П.1

Г л ад к и й  Ю .Н ., Н и к о л и н а  В .В . Г ео гр аф и я  

(б азо в ы й  у р о в ен ь )

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

10 Д о  25сен -ря  

2025  года

1.1.3.4.2.1.1 
П.1

Б о с о в а  Л .Л ., Б о с о в а  А .Ю . И н ф о р м а ти к а  

(б азо в ы й  у р о в ен ь )

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

10 Д о  25сен -р я  

2025  года

2.1.3.6.1.2.1. К о л е с н и к о в а  М .Е .,

П л о х о тн ю к  Т .Н .,

С у д а в ц о в  Н .Д ., М асю к о в а  

Н .Г .,

Б аб ен к о  В .А ., К о то в  С .Н . и д р

И стори я

С тав р о п о л ья

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о с в е щ е н и е »

10 Д о  2 5 мая 

2025  года

11 класс

1.1.3.1.1.1.1 
П.1

Р ы б ч е н к о в а  Л .М ., 

А л е к с а н д р о в а  О .М .

Р усски й  язы к. И зд ател ьств о  

« Р у сск о е  сл о во »

10- 

1 1

Д о  25сен -ря  

2025  года

1.1.3.1.2.1.2 
П.1

М и х а й л о в  О .Н .,Ш ай ты н о в  

Н .О  и др .

Л и т е р а т у р а И зд ател ь ств о  

« Р у с с к о е  сл о во »

11 Д о  25сен -ря  

2025  года

1.1.3.4.1.2.1 
П.1

А тан асян  Л .С ., Б у ту зо в  В .Ф ., 

К а д о м ц е в  С .Б .

Г ео м етр и я  

(б азо в ы й  и 

у гл у б л ен н ы й  

у р о в н и )

А О  « И зд ател ь ств о  
« П р о с в е щ е н и е »

10-

11

Д о  сен -ря

2025  года

1.1.3.4.1.3.2 
П.1

М е р зл я к  А . Г ., Н о м и р о в ск и й  

Д .А  ., П о л я к о в  В .М .

А л ге б р а  и н ач ал а  

м ат. ан ал и за  

(б азо в ы й  

у р о в ен ь ). В 2-х  

ч астях

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

11 Д о  25сен -р я  

2025  года

1.1.3.5.1.1.2 
П.1

М я к и ш ев  Г .Я ., Б у х о в ц е в  Б .Б ., 

С о тск и й  Н .Н ./ П од  ред . 

П ар ф ен ть ев о й  Н .А .

Ф и зи к а  (б азо в ы й  

и у гл у б л ен н ы й  

у р о в н и )

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

11 Д о  2 5 сен -р я  

2025  года

1.1.3.5.1.2.2 
П.1

К ас ь я н о в  В .А . Ф и зи к а

(у гл у б л е н н ы й

у р о в е н ь )

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

11 Д о  25сен -ря  

2025  года

1.1.3.3.1.1.2 
П.1

А ф а н а с ь е в а  О .В ., Д у л и  Д ., 

М и х е е в а  И .В . и др .

А н гл и й с к и й  язы к  

(б азо в ы й  у р о в ен ь )

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

11 Д о  25сен -р я  

2025  года
1.1.3.6.1.1.2 М ед и н ск и й  В. Р.. Т о р к у н о в  А. 

В.

И стори я . И стория  

Р осси и . 1945 

го д  -  н ач ало  X X I: 

б азо вы й

у р о в ен ь : у ч еб н и к

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е» 11

Б есср о ч н о

1.1.3.6.1.2.2. М ед и н ск и й  В. Р., Ч у б ар ь ян  А. 

О

И стория .

В сео б щ ая  истори я  

1945 год  -  начало  

X X I: б азо в ы й  

у р о в ен ь : у ч еб н и к

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

11 Б есср о ч н о

1.1.3.6.2.1.2. Б о го л ю б о в  Л .Н ., 

Л а зе б н и к о в о й  А .Ю ., М атвеев  

А .И . и д р у ги е ; под  р ед ак ц и ей  

Б о го л ю б о в а  Л .Н ., 
Л а зе б н и к о в о й  А .Ю

О б щ е с т в о зн а н и е А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

11 Д о  2 5 и ю н ь  

2 0 2 6  года



1.1.3.5.3.1.2 
П.1

П а с е ч н и к  В .В ., К ам ен ск и й  

А .А ., Р у б ц о в  А .М . и д р у ги е  

/П о д  ред . П а с е ч н и к а  В .В .

Б и о л о ги я . О б щ ая 

б и о л о ги я

(б азо в ы й  у р о в е н ь )

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о св ещ ен и е»

11 Д о  25сен -р я  

2025  года

1.1.3.5.3.2.2
П.1

Т е р ем о в  А .В ., П е тр о со в а  Р.А . Б и ологи я .
Б и о л о ги ч е с к и е
с и стем ы  и
п роц ессы
(б азо в ы й  и
у гл у б л ен н ы й
у р о в н и )

О О О

И зд ател ьств о

« В л ад о с»

11 Д о  25сен -р я  

2025  года

1.1.3.5.2.1.2 
П.1

Г а б р и е л ян  О .С ., Х им и я (б азо вы й  

у р о в ен ь )

« И зд ател ь ств о
« П р о с в е щ е н и е »

1 1 Д о  25сен -ря  

2025  года

1.1.3.5.2.2.2 
П.1

Е р ем и н  В .В ., К у зь м е н к о  Н .Е ., 

Д р о зд о в  А .А . , ./ П о д  ред. 

Л у н и н а  В .В .

Х им и я
(у гл у б л е н н ы й

у р о в е н ь )

« И зд ател ь ств о
« П р о св ещ ен и е»

11 Д о  25сен -р я  

2025  года

1.1.3.6.3.1.2 
П.1

Г л ад к и й  Ю .Н ., Н и к о л и н а  В .В Г ео гр аф и я  

(б азо в ы й  у р о в е н ь )

А О  « И зд ател ь ств о  

« П р о с в е щ е н и е »

11 Д о  25сен -р я  

2025  года

1.1.3.4.2.1.2 
П.1

Б о с о в а  Л .Л ., Б о с о в а  А .Ю . И н ф о р м а ти к а  

(б азо в ы й  у р о в ен ь )

А О  « И зд ател ьств о  

« П р о св ещ ен и е»

11 Д о  2 5 сен -р я  

2025  года


